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PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
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Anexo Único do Decreto nº 2899

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 10/2024
FONTE DE RECURSO: ROYALTIES PRÉ-SAL EDUCAÇÃO 75%

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2023 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2024
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 2.465.135,81 2.465.135,81 2.730.635,43 2.730.635,43
FEVEREIRO 2.182.137,27 4.647.273,08 2.626.213,80 5.356.849,23
MARÇO 2.445.397,43 7.092.670,51 77.857,85 5.434.707,08
ABRIL 2.255.896,04 9.348.566,55 5.415.750,76 10.850.457,84
MAIO 1.936.899,26 11.285.465,81 89.277,65 10.939.735,49

JUNHO 2.160.038,20 13.445.504,01 2.798.457,48 13.738.192,97

JULHO 64.806,69 13.510.310,70 2.699.789,54 16.437.982,51
AGOSTO 2.100.490,21 15.610.800,91 2.884.726,95 19.322.709,46
SETEMBRO 4.418.072,56 20.028.873,47 6.371.310,44 25.694.019,90
OUTUBRO 2.643.707,36 22.672.580,83 3.266.781,33 28.960.801,23
NOVEMBRO 3.030.246,50 25.702.827,33 28.960.801,23
DEZEMBRO 2.996.844,27 28.699.671,60 28.960.801,23

TOTAL 28.699.671,60 28.960.801,23

ARRECADADO DO 1º Período de 2023: 22.672.580,83
ARRECADADO DO 2º Período de 2023: 6.027.090,77
ARRECADADO DO 1º Período de 2024: 28.960.801,23

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2024  X 100 = 28.960.801,23  X 100= 127,735%
1º Período de 2023 22.672.580,83

r = 127,735%  - 100 = 27,74%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 27,735%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2024 6.027.090,77  X27,735% = 1.671.613,63

Valor do 2º Período/2023 6.027.090,77
Porcentagem estimada - 2º Período/2024 1.671.613,63

Total Estimado - 2º Período/2024 7.698.704,40

RECEITA PREVISTA PARA 2024 24.600.000,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2024 28.960.801,23
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2024 7.698.704,40

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 12.059.505,63

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO 10.365.000,00

DECRETO Nº 2798 10.000,00

DECRETO Nº 2800 1.000.000,00

DECRETO Nº 2809 800.000,00

DECRETO Nº 2828 954.000,00

DECRETO Nº 2830 250.000,00

DECRETO Nº 2838 250.000,00

DECRETO Nº 2847 1.300.000,00

DECRETO Nº 2858 4.000.000,00

DECRETO Nº 2866 46.000,00

DECRETO Nº 2887 1.755.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 1.694.505,63
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas
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